MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito às 08h00min horas,

reuniu-se o a Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Lajinha - MG

nomeado pela Portaria nº 001/2018 de 01/01/2018, para julgamento do PROCESSO
LICITATORIO nº 149/2018, CARTA CONVITE nº 007/2018 referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO
INTERTRAVADO, COM BLOCOS SEXTAVADO 25X25CM E=8CM DE 1.566,27M²,
EXECUÇÃO DE 580, 10M DE SARJETA DE CONCRETO - 30CM E ASSENTAMENTO DE
616, 10M DE MEIO FIO DE CONCRETO NAS RUAS GERALDO A. SANGLARD, SALVINO
SOUZA REIS, HEITOR BENTO DE FREITAS, GENÉSIO GOMES DE FREITAS, AUGUSTO
GOMES QUEIROZ E JOSÉ AMBROSIO DE FREITAS, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA
POR EMPREITADA GLOBAL CONFORME CONVÊNIO Nº 1491000303/2017, CELEBRADO
ENTRE O ESTADO DE MINAS GERAIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS E O MUNICÍPIO DE LAJINHA – MG, TUDO EM CONFORMIDADE
COM O EDITAL DE LICITAÇÃO, PARA SUA ENTREGA AO CONTRATANTE, EM
PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, TUDO INTEIRAMENTE CUSTEADO PELA
CONTRATADA., CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL.
Aberta a sessão, verificou-se a presença das seguintes empresas interessadas, devidamente

credenciadas, sendo estas:

WALL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
20.213.473/0001-84, com representação legal do(a) Sr(a) RONALDO ALVES VIEIRA, inscrita
no CPF sob o nº 039.793.756-33, CONSTRUTORA BELO ORIENTE EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.475.444/0001-37, com representação legal do(a) Sr(a) ALEXSANDRO
ALVES COSTA, inscrita no CPF sob o nº 073.704.476-42 e a empresa SANTANA DO

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

PARAISO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.844.022/0001-17,
não enviou representante ao certame e protocolo seus envelopes no setor responsável, com

protocolo de nº  1294/2018 (envelope de habilitação)  datado em 17/12/2018.

Foi esclarecido aos presentes que a não manifestação de interesse motivado para interposição

de recursos, resulta em preclusão dos mesmos.

Em seguida, foi feita a abertura e conferência dos envelopes contendo a Documentação de

Habilitação, pelo Presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação, eis que as

empresa, WALL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
20.213.473/0001-84, com representação legal do(a) Sr(a) RONALDO ALVES VIEIRA, inscrita
no CPF sob o nº 039.793.756-33, CONSTRUTORA BELO ORIENTE EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.475.444/0001-37, com representação legal do(a) Sr(a) ALEXSANDRO
ALVES COSTA, inscrita no CPF sob o nº 039.793.756-33 e a empresa SANTANA DO
PARAISO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.844.022/0001-17,
apresentaram as documentações de acordo com o Edital e foram consideradas habilitadas a

participarem da fase de abertura de proposta, as empresa habilitadas apresentaram termo de

renuncia, diante disso a comissão juntamente coma assessoria jurídica decide abrir e julgar os

envelopes de proposta imediatamente.

Em seguida, não havendo nada mais a tratar, eu GELI EBER DA SILVA, lavrei o presente ata,

que lida e aprovada, será assinada por mim e membros da Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Lajinha - MG, e licitantes presentes.

Comissão Permanente de Licitação

____________________________
Geli Eber da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________
Purcina Alice Boechat de Lima
Membro da Comissão Permanente de Licitação

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006 / (33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br

________________________________________
Josélia Brito de Souza Barçante
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Licitantes Presentes

______________________________________________
WALL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME
CNPJ sob o nº 20.213.473/0001-84
RONALDO ALVES VIEIRA
CPF sob o nº 039.793.756-33

______________________________________________
CONSTRUTORA BELO ORIENTE EIRELI-ME
CNPJ sob o nº 10.475.444/0001-37
ALEXSANDRO ALVES COSTA
CPF sob o nº 073.704.476-42